消 救 第 7 3 8 号

令和８年３月９日

 一般社団法人山形県LPガス協会 会長  殿

山形県防災くらし安心部長

令和８年春季火災予防運動の実施について

 火災予防思想の普及につきましては、日頃から格別の御高配を賜り、厚くお礼申

し上げます。

 さて、令和８年春季全国火災予防運動が別添のとおり実施されており、本県にお

ける春季火災予防運動につきましては、例年どおり、令和８年４月９日（木）から

22日（水）までの期間で実施しますので、本運動の趣旨を御理解いただき積極的な

取組をお願いいたします。

【担当】山形県防災くらし安心部消防救急課

    消防保安担当 主事 遠藤

    TEL：023-630-2229 FAX:023-633-4711

    e-mail:endoryo@pref.yamagata.jp